[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 082 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023
“AUTORIZA A CONVERSÃO DE DIREITO REAL DE USO EM

DOAÇÃO DE ÁREA QUE ESPECIFICA”
DR. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito do Município de Tupi Paulista, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a converter em Doação à Empresa EDNA REGINA DE LIMA CORREIA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.680.739/0001-42, localizada na Avenida Manoel Miralha, nº 175, Distrito Industrial, uma aérea com 436, 875m², com as seguintes divisas e confrontações “começa no marco 01, cravado do lado esquerdo da Rodovia SP 563 – Rodovia General Euclides de Oliveira Figueiredo (km. 140 + 600 metros) e segue com esta até encontrar o marco 02, com rumo NE 41º10’ e distância de 25,00 metros; então deflete à esquerda e segue até outro marco, com rumo NW 48º50’ e distância de 20,60 metros, confrontando com a área pertencente a João Martins ME, daí deflete à esquerda e segue até o marco 3, com rumo SW27º00’ e distância de 25,77 metros, confrontando com terras dos sucessores de Antonio Cezário Inhanin. Então deflete à esquerda e segue até o marco inicial, confrontando com a área remanescente da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, no rumo SE 48º50’ e distância de 14,35 metros, que foi concedido Direito Real de Uso pela Lei Municipal nº 2, 827, de 07 de novembro de 2001, pelo prazo de 10 anos, prorrogado por mais 20 anos através da Lei Municipal 3.398 de 16 de julho de 2012, e que foram cumpridos os requisitos estabelecidos pela Lei Complementar nº 247, de 10 de maio de 2022, devidamente comprovados pela Comissão Especial nomeada através do Decreto nº 7.260, de 15 de setembro de 2022, e pelo CODES – Conselho de Desenvolvimento Econômico e Social, criado pela Lei Municipal 3.576, de 26 de maio de 2015, constituído através do Decreto 7.256, de 12 de setembro de 2022, em reunião realizada na Sala de Reuniões “Prefeito José Fortes” da Prefeitura Municipal no dia 12 de dezembro de 2023.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Dr. Alexandre Tassoni Antonio

Prefeito Municipal